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市町村名

那珂川町

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税

5,391,114 39.2 5,226,755 32.3 △ 3.0 5,251,653 35.4 0.5 5,429,985 33.3 3.4 5,513,563 33.8 1.5

 地 方 譲 与 税

142,420 1.0 137,670 0.8 △ 3.3 135,001 0.9 △ 1.9 127,995 0.8 △ 5.2 122,416 0.8 △ 4.4

 地方消費税交付金

406,128 3.0 405,430 2.5 △ 0.2 406,994 2.7 0.4 413,599 2.5 1.6 410,074 2.5 △ 0.9

歳  地 方 交 付 税

2,102,256 15.3 2,305,561 14.2 9.7 2,581,565 17.4 12.0 2,560,297 15.7 △ 0.8 2,475,930 15.2 △ 3.3

 分担金・負担金

338,049 2.5 349,332 2.2 3.3 367,905 2.5 5.3 414,685 2.5 12.7 399,953 2.5 △ 3.6

 使用料・手数料

448,317 3.3 381,253 2.4 △ 15.0 374,027 2.5 △ 1.9 318,680 2.0 △ 14.8 327,752 2.0 2.8

 国 庫 支 出 金

1,706,773 12.4 1,616,231 10.0 △ 5.3 1,497,980 10.1 △ 7.3 1,697,919 10.4 13.3 1,710,854 10.5 0.8

 県  支  出  金

1,122,250 8.2 1,140,356 7.0 1.6 1,172,625 7.9 2.8 1,001,188 6.1 △ 14.6 985,213 6.0 △ 1.6

 財  産  収  入

61,219 0.4 80,373 0.5 31.3 46,688 0.3 △ 41.9 75,285 0.5 61.3 393,249 2.4 422.3

 繰    入    金

503,469 3.7 664,730 4.1 32.0 1,178,759 8.0 77.3 1,369,062 8.4 16.1 1,321,620 8.1 △ 3.5

 繰    越    金

277,344 2.0 443,476 2.7 59.9 441,116 3.0 △ 0.5 995,455 6.1 125.7 790,354 4.8 △ 20.6

 諸    収    入

147,700 1.1 2,159,931 13.3 1362.4 275,132 1.9 △ 87.3 446,833 2.7 62.4 200,235 1.2 △ 55.2

入  地    方    債

865,428 6.3 1,081,816 6.7 25.0 897,292 6.1 △ 17.1 1,272,364 7.8 41.8 1,465,147 9.0 15.2

　　うち臨時財政対策債１

 うち臨時財政対策債

621,028 4.5 930,516 5.7 49.8 839,192 5.7 △ 9.8 784,064 4.8 △ 6.6 826,747 5.1 5.4

 そ    の    他

232,041 1.7 211,149 1.3 △ 9.0 193,143 1.3 △ 8.5 165,272 1.0 △ 14.4 198,426 1.2 20.1

 歳  入  合  計

13,744,508 100.0 16,204,063 100.0 17.9 14,819,880 100.0 △ 8.5 16,288,619 100.0 9.9 16,314,786 100.0 0.2

    うち一般財源等  うち一般財源等

10,117,515 73.6 10,347,284 63.9 2.3 10,864,118 73.3 5.0 11,735,047 72.0 8.0 11,723,944 71.9 △ 0.1

    うち経常一財等　うち経常一財等

8,076,613 58.8 8,103,794 50.0 0.3 8,376,885 56.5 3.4 8,481,089 52.1 1.2 8,522,394 52.2 0.5

    人    件    費人    件    費

2,664,587 20.0 2,748,311 17.4 3.1 2,481,657 18.0 △ 9.7 2,603,001 16.8 4.9 2,399,084 16.0 △ 7.8

    扶    助    費扶    助    費

1,609,512 12.1 2,361,109 15.0 46.7 2,515,796 18.2 6.6 2,604,816 16.8 3.5 2,575,452 17.1 △ 1.1

    公    債    費公    債    費

1,191,243 9.0 1,176,057 7.5 △ 1.3 1,164,073 8.4 △ 1.0 1,183,042 7.6 1.6 1,178,682 7.8 △ 0.4

歳  義務的経費計

5,465,342 41.1 6,285,477 39.9 15.0 6,161,526 44.6 △ 2.0 6,390,859 41.2 3.7 6,153,218 41.0 △ 3.7

    普通建設事業費普通建設事業費

1,721,082 12.9 1,641,342 10.4 △ 4.6 1,447,574 10.5 △ 11.8 2,470,727 15.9 70.7 2,334,810 15.5 △ 5.5

      うち単独事業費　うち単独事業費

1,126,004 8.5 1,230,026 7.8 9.2 985,924 7.1 △ 19.8 1,302,506 8.4 32.1 1,681,110 11.2 29.1

    災害復旧事業費災害復旧事業費

612,554 4.6 256,916 1.6 △ 58.1 7,406 0.1 △ 97.1 29,352 0.2 296.3 36,059 0.2 22.9

    失業対策事業費失業対策事業費

0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 投資的経費計

2,333,636 17.5 1,898,258 12.0 △ 18.7 1,454,980 10.5 △ 23.4 2,500,079 16.1 71.8 2,370,869 15.8 △ 5.2

 物    件    費

2,320,659 17.4 2,273,573 14.4 △ 2.0 2,443,786 17.7 7.5 2,335,074 15.1 △ 4.4 2,383,645 15.9 2.1

  区　　　　分

平 成 ２１ 年 度

  (単位:千円、％)

平 成 ２２ 年 度 平 成 ２３年 度 平 成 ２４年 度 平 成 ２５ 年 度

市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１

市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１

市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１

建制番号

 維 持 補 修 費

106,882 0.8 203,679 1.3 90.6 167,095 1.2 △ 18.0 182,160 1.2 9.0 185,618 1.2 1.9

 補  助  費  等

1,661,366 12.5 1,443,481 9.2 △ 13.1 1,510,418 10.9 4.6 1,516,387 9.8 0.4 1,561,492 10.4 3.0

    うち一組負担金　うち一組負担金

577,146 4.3 592,137 3.8 2.6 608,282 4.4 2.7 653,939 4.2 7.5 708,943 4.7 8.4

出  繰    出    金

1,083,138 8.1 1,130,528 7.2 4.4 1,202,484 8.7 6.4 1,344,626 8.7 11.8 1,393,476 9.3 3.6

 積    立    金

232,231 1.7 2,469,511 15.7 963.4 834,032 6.0 △ 66.2 1,177,834 7.6 41.2 921,347 6.1 △ 21.8

 投資･出資･貸付金

97,856 0.7 58,440 0.4 △ 40.3 50,104 0.4 △ 14.3 51,246 0.3 2.3 54,542 0.4 6.4

 前年度繰上充用金

0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計

13,301,110 100.0 15,762,947 100.0 18.5 13,824,425 100.0 △ 12.3 15,498,265 100.0 12.1 15,024,207 100.0 △ 3.1

 形  式  収  支

443,398 441,116 995,455 790,354 1,290,579

 実  質  収  支

313,703 326,652 348,749 315,575 330,262

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。

 (2) 主要財政指標の推移

数値

増　減

ポイント

増減率 数値

増　減

ポイント

増減率 数値

増　減

ポイント

増減率 数値

増　減

ポイント

増減率

 標 準 財 政 規 模

8,768,098 3.5 8,902,589 1.5 8,886,693 △ 0.2 9,023,856 1.5

 財 政 力 指 数

0.70

△ 0.02

0.68

△ 0.02

0.66

△ 0.02

0.66 0.00

 実質赤字比率

- 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 連結実質赤字比率

- 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 実質公債費比率

5.9 0.1 5.6 △ 0.3 5.1 △ 0.5 4.6 △ 0.5

 将来負担比率

- 0.0 - 0.0 - 0.0 - 0.0

 経 常 収 支 比 率

89.2 1.1 86.1 △ 3.1 87.7 1.6 86.8 △ 0.9

 積立基金現在高

11,402,409 18.8 11,059,680 △ 3.0 10,870,416 △ 1.7 10,471,929 △ 3.7

    財調基金現在高財政調整基金

2,119,178 0.3 2,126,095 0.3 1,914,317 △ 10.0 1,934,336 1.0

    減債基金現在高減債基金

1,711,141 0.5 1,716,818 0.3 1,724,776 0.5 1,742,824 1.0

    特目基金現在高

その他特定目的基金

7,572,090 31.0 7,216,767 △ 4.7 7,231,323 0.2 6,794,769 △ 6.0

 地方債現在高

10,985,153 0.8 10,893,576 △ 0.8 11,151,304 2.4 11,600,448 4.0

　　うち臨時財政対策債２

 うち臨時財政対策債

4,434,650 16.1 4,932,204 11.2 5,343,713 8.3 5,791,580 8.4

 税徴収率(合計)

98.0 0.1 98.3 0.3 98.4 0.1 98.6 0.2

 税徴収率(市町村民税)

97.4 △ 0.1 97.7 0.3 97.9 0.2 98.1 0.2

 税徴収率(固定資産税)

98.4 0.3 98.5 0.1 98.7 0.2 99.0 0.3

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　標準財政規模は、臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。

平 成 ２１ 年 度

8,470,284
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-

数値

88.1

9,597,293

区　　分

平 成 ２２ 年 度 平 成 ２５ 年 度平 成 ２４年 度

          (単位:千円、％)

平 成 ２３年 度

97.9

97.5

98.1

2,111,898

1,703,438

5,781,957

10,902,320

3,818,978



建制番号 市町村名

29 那珂川町

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４ Ｈ２５   区　　　　分 Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４ Ｈ２５

 地    方    税 5,391 5,227 5,252 5,430 5,514  人    件    費 2,665 2,748 2,482 2,603 2,399

 地 方 交 付 税 2,102 2,306 2,582 2,560 2,476  扶    助    費 1,610 2,361 2,516 2,605 2,575

 国 庫 支 出 金 1,707 1,616 1,498 1,698 1,711  公    債    費 1,191 1,176 1,164 1,183 1,179

 県  支  出  金 1,122 1,140 1,173 1,001 985  普通建設事業費 1,721 1,641 1,448 2,471 2,335

 繰    入    金 503 665 1,179 1,369 1,322  災害復旧事業費 613 257 7 29 36

 諸    収    入 148 2,160 275 447 200  物    件    費 2,321 2,274 2,444 2,335 2,384

 地    方    債 865 1,082 897 1,272 1,465  補  助  費  等 1,661 1,443 1,510 1,516 1,561

 そ    の    他 1,907 2,008 1,964 2,512 2,642  そ    の    他 1,519 3,863 2,253 2,756 2,555

 歳  入  合  計 13,745 16,204 14,820 16,289 16,315  歳  出  合  計 13,301 15,763 13,824 15,498 15,024

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４ Ｈ２５

 経常収支比率 88.1 89.2 86.1 87.7 86.8

 実質公債費比率 5.8 5.9 5.6 5.1 4.6

 将来負担比率 - - - - -

 積立基金現在高 9,597 11,402 11,060 10,870 10,472

 地方債現在高 10,902 10,985 10,894 11,151 11,600

　うち臨財債現在高

3,819 4,435 4,932 5,344 5,792

市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その２
市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その２市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その２
市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その２
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